
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
FATTURAZIONE AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.317/Sett.AA.GG. del 31-12-2018 
 

N.  1184 del Registro generale 
 

Oggetto:  
INIZIATIVE NATALE 2018 - REALIZZAZIONE MATERIALE PROMOZIONALE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 197 del 30/11/2018 con la quale sono state 

approvate le iniziative da organizzare in occasione del Natale 2018 in collaborazione con le 

varie associazioni che operano in città; 

 

ATTESO che le iniziative in programma sono: 

-1 dicembre  Natale per leggere. Incontri e Racconti - “I Portici” - Via Madonna delle 

Carceri; 

-2 dicembre Laboratorio creativo “ADDOBBIAMOLI” – I bambini addobbano gli alberi di 

Natale del Vallicenter. “Ciak … i burattini” - Musica, giochi e animazione. L’angolo delle 

golosità – Vallicenter; 

-5 dicembre Incontro concerto con i Baustelle – Sala del Rettorato; 

-8 dicembre Inaugurazione Sottocorte Village, NUOVA PIAZZA PER LA CITTA’ con le 

Iene Filippo Roma, Andrea Agresti e Luigi Pelazza, Live Rocking Trio “Tre Civette sul 

comò” – Banda Musicale Città di Camerino– Sottocorte Village; 

-9 dicembre I Solisti di Milano classica – Aula magna dei Licei; 

-12 dicembre Aperitivo&Concerto con la Band Echo – Vallicenter; 

-15 dicembre Inaugurazione de “La Casa di Babbo Natale”. Laboratori Danza, musica e 

canto. Cornamuse e tamburini – Licei di Camerino; 

Platero y Yo, con l’attrice di RAI1 Vanessa Gravina e il chitarrista Claudio Piastra – 

Auditorium Benedetto XIII; 

-16 dicembre Spettacolo “Attraverso i sogni” – Licei di Camerino; 

Concerto – Monastero di Santa Chiara; 

P-Funking Band – Sottocorte Village; 

-17 dicembre Concerto di Natale con Quartetto d’Archi, Cappella Musicale del Duomo, Coro 

Universitario di Camerino – Chiesa del Seminario; 

-19 dicembre ETRA “Canto di Natale” – Licei di Camerino; 

-20 dicembre ETRA Open Day – Licei di Camerino; 

-21 dicembre “La forza dello Sport” con i Licei. Gonfiabili e molto altro con il Fantabosco, 

Laboratori – Licei di Camerino; 

-22 dicembre Gonfiabili e molto altro con i “Tira e molla” – Laboratori – Licei di Camerino; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 317 del 31-12-2018 - Pag. 2 - 

 

“La notte dei numeri” – Auditorium Benedetto XIII; 

-23 dicembre Gonfiabili e molto altro con i “Tira e molla” – Laboratori – Licei di Camerino; 

Fantabosco…a sorpresa – Sottocorte Village; 

Triandanti, Giocolieri e Musicanti” – Sottocorte Village; 

-26 dicembre Concerto di Natale 2018 – Banda Musicale di Camerino – Benedetto XIII; 

-27 dicembre “Lo Sconvolginatale”. I Babbi Natale divertenti. Musica, gonfiabili, bolle di 

sapone e giocoleria. Mercatini, laboratori, tombola. Castagne e vin brulè – Vallicenter; 

-28 dicembre Buon Compleanno Vallicenter – “I Tubi Animati” con ETRA. Trenino e 

giostre gratuite – Quartiere Montagnano; 

-29 dicembre Laboratorio artistico per bambini “Canto di Natale” con ETRA. La magia di 

“Mago per svago”. Trenino e Giostre gratuite – Quartiere Montagnano; 

La tombolata in baita – Centro ricreativo “Il Bucaneve”; 

-30 dicembre Laboratorio artistico per bambini “Canto di Natale” con ETRA. La magia di 

“Mago per svago”. Trenino e Giostre gratuite – Quartiere Montagnano; 

La tombolata in baita – Centro ricreativo “Il Bucaneve”; 

-3 gennaio La tombolata in baita – Centro ricreativo “Il Bucaneve”; 

-6 gennaio Festa del Torrone “Arriva la Befana!” – Sottocorte Village; 

Premiazione mostra Presepi – Geostruttura; 

Concerto dell’Epifania Banda Musicale Città di Camerino – Geostruttura; 

 

CONSIDERATO che è stato necessario procedere alla promozione delle iniziative tramite 

spot radiofonici, spazi pubblicitari su quotidiani e periodici, realizzazione di materiale 

promozionale destinato alle affissioni e da distribuire sul territorio; 

 

PRESO ATTO che per la fornitura in oggetto, si può procedere mediante affidamento diretto 

a norma dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, che ammette di prescindere dalla richiesta di più 

preventivi nel caso in cui la fornitura, il servizio od i lavori siano di importo inferiore ad € 

40.000,00, previa semplice indagine di mercato; 

 

CONSIDERATO che Smack Creazioni Pubblicitarie di Gagliole ha presentato un’offerta per 

la realizzazione di materiale pubblicitario per la promozione degli eventi natalizi (locandine, 

manifesti) pari a € 470,00 oltre IVA; 

 

RITENUTA l’offerta della ditta congrua ed adeguata, si ritiene opportuno affidare 

direttamente il servizio di realizzazione del materiale promozionale degli eventi natalizi 2018 

organizzati dal Comune di Camerino in collaborazione con le varie associazioni cittadine a 

Smack Creazioni Pubblicitarie di Gagliole; 

 

VISTO l’art 2, co. 1, del Regolamento Comunale per la disciplina delle spese in economia, 

approvato con atto consiliare n. 13 del 31/03/2003; 

 

VISTO l’art 2, co. 1 del Regolamento che stabilisce i limiti massimi di spesa (al netto degli 

oneri fiscali) per il ricorso alla procedura di esecuzione “in economia”; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del 

D. Lgs. n. 267; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 317 del 31-12-2018 - Pag. 3 - 

 

 

RITENUTO dover impegnare la somma complessiva di € 573,40 sul capitolo 2335/1 bilancio 

2018; 

 

DETERMINA 

   

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Impegnare la somma complessiva di € 573,40 relativa alla realizzazione di materiale 

promozionale degli eventi natalizi 2018 organizzati dal Comune di Camerino in 

collaborazione con le varie associazioni cittadine da parte di Smack Creazioni Pubblicitarie di 

Gagliole; 

3) Liquidare la somma, dietro presentazione di fattura cigZ5526134A9; 

4) Imputare la somma di € 573,40 sul capitolo 2335/1 bilancio 2018. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

-Settore finanziario 

-Albo 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

31-12-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
31-12-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


